
○届出排出量及び移動量の対象化学物質別集計結果

１．排出・移動先別の集計

表１－３　全国・業種別

報告事業所数(件) 排出件数(件) 移動件数(件) 排出量(kg/年;ﾀﾞｲｵｷｼﾝ類はmg-TEQ/年)

合計埋立土壌公共用
水域大気合計

下
水
道

廃
棄
物

合計埋立土壌公水大気全体移動排出物質名称 廃棄物
移動

下水道
への
移動

合計

移動量(kg/年;ﾀﾞｲｵｷｼﾝ類は
mg-TEQ/年)対象物質

物質
番号

（高等教育機関）
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排出･移
動量
合計

13 アセトニトリル 9 9 9 9 0 0 0 9 8 5 13 1480 0 0 0 1480 9380 209 9589 11070

56 エチレンオキシド 15 2 16 15 1 0 0 16 2 0 2 7401 260 0 0 7661 900 0 900 8561

71 塩化第二鉄 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80 キシレン 18 24 25 18 0 0 0 18 24 4 28 3020 0 0 0 3020 34407 64 34471 37491

127 クロロホルム 57 62 62 57 1 0 0 58 62 29 91 24110 11 0 0 24121 189570 363 189933 214054

186 ジクロロメタン（別名塩化メチレン） 54 55 55 54 0 0 0 54 55 22 77 26534 0 0 0 26534 127400 241 127641 154174

243 ダイオキシン類 26 15 31 26 0 0 0 26 14 5 19 187.8952
68

0 0 0 187.8952
68

604.6610
706

0.059710
539

604.7207
81139

792.6160
49139

296 １，２，４－トリメチルベンゼン 4 0 4 4 0 0 0 4 0 0 0 2583 0 0 0 2583 0 0 0 2583

300 トルエン 7 8 8 7 0 0 0 7 8 3 11 1612 0 0 0 1612 11460 13 11473 13085

392 ノルマル－ヘキサン 56 58 59 56 1 0 0 57 58 17 75 26072 3 0 0 26075 183654 224 183878 209953

400 ベンゼン 0 1 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 4 0 4 4

411 ホルムアルデヒド 2 5 5 2 0 0 0 2 5 2 7 40 0 0 0 40 7800 41 7841 7881

438 メチルナフタレン 9 0 9 9 0 0 0 9 0 0 0 838 0 0 0 838 0 0 0 838

合計 257 239 286 257 3 0 0 260 237 87 324 93691 274 0 0 93965 564575 1154 565729 659694

排出年度： 平成23年度


